Hospitibus sancti portus, sine labe malorum.

Contigit aliquando, ut 10 illuc equites à Gelâ hibernâ tempestate, ut Timæus lib. xv memorat, diverterent. hos omnes liberaliter ille suscepit: & confestim singulis chlamydes tunicasque, ex arcis depromtas, distribuit. Nec verò Gellie tantum, sed multis quoque aliis Agrigentinis tanta opum magnificentia contigit. Antisthenes sanè, cui Rhodo cognomentum, quum nuptias filie perageret, cruceis, in suis quosque vicis, liberali convivio excepit: & ut plusquam 100000 sponfam paria comitarentur, procuravit. Ad hæc non tantum equites opidani, sed è vicinis quo- 30 que locis multi ad nuptias accersiti, pompe frequenti novum nuptam deduxerunt. Summa igitur ista civitatis opulentia effecit, ut tanto Agrigentini luxu diffuissent. usque adde etiam, ut brevi post, licet exitiali obsidione pressi, decreto tamen publico sciscerent, ne quis in excubiis pernoctantium plusquam culcitram, peristroma, gausape laneum, & duo cervicalia haberet. Quæ quum durissima lecti sternendi ratio ipsis fuerit; facillè hinc æstimare licet, quantus in reliquâ vitâ luxus apud eos invaluerit. Hactenus Diodori verba. quæ eò pleniora huc referre consilium fuit, quò non tantum huius urbis magnitudo, celebritas atque opulentia; sed & totius insulæ luxus atque magnificentia inde dignosci possit. quidpe si hæc fuere apud Agrigentinos, opibus atque potentiâ à Syracusanis secundis; quid apud ipsos fuisse Syracusanos censeas? Omnia scilicet supra fi- 40 dem. Templorum nonnulla etiam Cicero refert, in Verrem lib. iiii. Quid? Agrigenti, inquit, nonne eiusdem P. Scipionis monumentum, signum Apollinis pulcerrimum, Aesculapii religiosissimo fano sustulisti? Quod iste, iudices, quum clam fecisset; quum ad suum scelus illud furtumque nefarios quosdam homines, improbos, duces, atque adjuutores adhibuisset; vehementer commota civitas est. Vno & eodem tempore Agrigentini beneficium Africani, religionem domesticam, ornamentum urbis, indicium victoriæ, testimonium societatis, requirebant. Itaque ab illis, qui principes in eâ civitate erant, præcipitur & negotium datur quæstoribus & adilibus, ut noctu vigiliæ agerent ad adeis sacras. etenim iste Agrigenti (credo, propter multitudinem illorum hominum, atque virtutem, & quòd cives Romani, viri fortes ac strenni & honesti, permulti in illo opido, conjunctissimo animo cum ipsis Agrigentinis 50 vivunt, ac negotiantur) non audebat palam tollere, aut poscere, quæ placebant. Herculis templum est apud Agrigentinos, non longè à foro, sanè sanctum apud illos & religiosum. ibi est ex ære simulacrum ipsius Herculis, quo non facillè quidquam dixerim me vidisse pulcrius; usque eò, iudices, ut rictus eius ac mentum paullo sit attritius; quòd in precibus & gratulationibus non solum id venerari, verum etiam osculari solent. Hodicque templorum veterum ingentes heic atque permultæ reperiuntur reliquiæ; maximè ab eâ urbis hodiernæ parte, quâ ortum solis hiberni spectat. ubi unius atque alterius templi